

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事
工事地名	富山県富山市新屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454129	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	296日間 自 令和 8年 4月20日 (当初) 至 令和 9年 2月 9日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		122,505,877			
道路土工			式	1		8,361,910			
掘削工(ICT)			式	1		1,073,750			
掘削(ICT)		土砂	m3	2,500	429.5	1,073,750			単-1号
路体盛土工(ICT)			式	1		7,288,160			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	2,300	262	602,600			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	2,926	175,560			単-3号
土材料		砂質土	m3	3,500	1,860	6,510,000			単-4号
擁壁工			式	1		83,995,537			
場所打擁壁工		場所打L型剛性防護柵	式	1		9,347,446			
基礎材		RC-40 t=200mm	m2	160	1,881	300,960			単-5号
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	160	3,050	488,000			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	111	28,380	3,150,180			単-7号
鉄筋		SD345 D13	t	4.91	183,200	899,512			単-8号
鉄筋		SD345 D16～25	t	2.85	181,100	516,135			単-9号
型枠		一般型枠	m2	340	10,860	3,692,400			単-10号
円形型枠		φ 200 L=400mm	本	39	285.2	11,122			単-11号
コンクリートアンカーボルト設置		M22×200	本	96	2,435	233,760			単-12号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	9	6,153	55,377			単-13号
場所打擁壁工		場所打逆T型剛性防護柵	式	1		17,846,026			
基礎材		RC-40 t=200mm	m2	270	1,881	507,870			単-14号
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	270	3,050	823,500			単-15号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	216	28,380	6,130,080			単-16号
鉄筋		SD345 D13	t	9.64	183,200	1,766,048			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16～25	t	3. 69	181, 100	668, 259			単-18号
型枠		一般型枠	m2	570	10, 860	6, 190, 200			単-19号
円形型枠		φ 200 L=400mm	本	38	285. 2	10, 837			単-20号
コンクリートアンカーボルト設置		M22×200	本	136	2, 435	331, 160			単-21号
足場		安全ネット必要	掛m2	230	5, 791	1, 331, 930			単-22号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	14	6, 153	86, 142			単-23号
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)			式	1		56, 802, 065			
補強土壁基礎		18-8-40BB W/C≦60%	m	257	16, 340	4, 199, 380			単-24号
補強土壁壁面材組立・設置		h=0. 3m	m2	1, 006	17, 830	17, 936, 980			単-25号
補強材取付		30kN/m	m2	831	1, 819	1, 511, 589			単-26号
補強材取付		37kN/m	m2	2, 616	1, 819	4, 758, 504			単-27号
補強材取付		49kN/m	m2	1, 666	2, 190	3, 648, 540			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土内排水材	W300×t7	m	1,822	702	1,279,044			単-29号	
天端排水材	ｽﾊﾟﾝﾎﾞﾝﾄﾞ不織布 635N /5cm	m2	1,484	853.2	1,266,148			単-30号	
基盤排水材	ｽﾊﾟﾝﾎﾞﾝﾄﾞ不織布 175N /5cm	m2	771	345.6	266,457			単-31号	
基盤排水	C-40	m3	347	6,483	2,249,601			単-32号	
壁面排水	C-40	m3	617	6,483	4,000,011			単-33号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,477	1,263	4,391,451			単-34号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,860	2,926	11,294,360			単-35号	
軽量盛土工		式	1		29,761,730				
軽量盛土工		式	1		29,761,730				
軽量盛土	DX－24H 押出発泡 難燃性	m3	131	42,950	5,626,450			単-36号	
軽量盛土	DX－29 押出発泡 難燃性	m3	138	48,360	6,673,680			単-37号	
軽量盛土	DX－35 押出発泡 難燃性	m3	100	60,110	6,011,000			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量盛土		DX－45 押出発泡 難燃性	m3	100	95,890	9,589,000			単-39号
コンクリート床版		18-8-40BB W/C≦60% t=100mm	m2	358	5,200	1,861,600			単-40号
仮設工			式	1		386,700			
交通管理工			式	1		386,700			
交通誘導警備員		A	人日	10	20,000	200,000			単-41号
交通誘導警備員		B	人日	10	18,670	186,700			単-42号
直接工事費			式	1		122,505,877			
共通仮設費			式	1		17,914,030			
共通仮設費			式	1		2,369,030			
技術管理費			式	1		1,218,030			
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-2号

設計内訳書

工事名	R 7 新屋地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加L溶出試験		検体	1	7,800	7,800			単-43号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,151,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,545,000				
純工事費		式	1		140,419,907				
現場管理費		式	1		46,504,000				
工事原価		式	1		186,923,907				
一般管理費等		式	1		29,486,093				
工事価格		式	1		216,410,000				
消費税相当額		式	1		21,641,000				
工事費計		式	1		238,051,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 52号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 53号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		64,230			WYB00005 単一 54号
合 計					64,230			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	429. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	429. 5	429. 5	CB210120		
計						429. 5			
単価						429. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	262	262	CB210570	
計						262		
単価						262	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,926	2,926	CB210110
計						2,926	
単価						2,926	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土材料	砂質土	単位	m3	数量	1	単価 1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m 3	1	1,860	1,860	CB210550
計						1,860	
単価						1,860	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,881	1,881	CB221110
計						1,881	
単価						1,881	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価 3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,500	30,500	CB240010
計						30,500	
単価						3,050	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打擁壁)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	28,380	28,380	CB226410
計						28,380	
単価						28,380	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 183,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	183,200	183,200	WB810010 単一 44号
計						183,200	
単価						183,200	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	181,100	181,100	WB810010 単一 45号
計						181,100	
単価						181,100	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 10,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,860	10,860	CB240210
計						10,860	
単価						10,860	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	円形型枠	φ 200 L=400mm	単位	本	数量	1	単価 285.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
円形型枠		紙製 φ 200×4mm 400mm/本	本	1	285.2	285.2	WYB00006 単一 46号
計						285.2	
単価						285.2	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	コンクリートアンカーボルト設置	M22×200	単位	本	数量	1	単価 2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	1	1,561	1,561	CB473310
あと施工アンカー		スリーブ打込み式 M22×200	本	1	874	874	
計						2,435	
単価						2,435	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価 6,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6,153	6,153	CB224710
計						6,153	
単価						6,153	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,881	1,881	CB221110
計						1,881	
単価						1,881	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-15号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価 3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,500	30,500	CB240010
計						30,500	
単価						3,050	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート（場所打擁壁）		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	28,380	28,380	CB226410
計						28,380	
単価						28,380	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	183,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	183,200	183,200	WB810010 単一 44号	
計						183,200		
単価						183,200	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	181,100	181,100	WB810010 単一 45号	
計						181,100		
単価						181,100	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,860	10,860	CB240210	
計						10,860		
単価						10,860	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	円形型枠	φ 200 L=400mm	単位	本	数量	1	単価	285.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		紙製 φ 200×4mm 400mm/本	本	1	285.2	285.2	単一 46号	
計						285.2		
単価						285.2	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリートアンカーボルト設置	M22×200	単位	本	数量	1	単価 2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	1	1,561	1,561	CB473310
あと施工アンカー		スリープ 打込み式 M22×200	本	1	874	874	
計						2,435	
単価						2,435	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 5,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,791	5,791	WB252110 単一 47号
計						5,791	
単価						5,791	円／掛m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	6,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	6,153	6,153	CB224710	
計						6,153		
単価						6,153	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	257	単価	16,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	54	40,450	2,184,300	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	154	9,795	1,508,430	CB240210	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	231	1,726	398,706	CB221110	
円形型枠		紙製 φ150×3.5mm 300mm/本	本	572	147.9	84,598.8	WYB00003 単一 48号	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5	4,446	22,230	CB224710	
計						4,198,264.8		
単価						16,340	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	補強土壁壁面材組立・設置	h=0.3m	単位	m2	数量	1,006	単価	17,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【工事費】								
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		あと施工用鋼製枠組立・設置工(ｱﾚﾓｳｵｰﾙ工法)	m	3,353	198	663,894	WYB00001 単一 49号	
【材料費】								
あと施工用鋼製枠セット			組	1,710	10,100	17,271,000		
計						17,934,894		
単価						17,830	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	補強材取付	30kN/m	単位	m2	数量	100	単価	1, 819	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強材取付(ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	100	283. 7	28, 370	CB222280		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ		30kN/m	m 2	103	1, 490	153, 470			
計						181, 840			
単価						1, 819	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	補強材取付	37kN/m	単位	m2	数量	100	単価	1,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付(ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	100	283.7	28,370	CB222280	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ		37kN/m	m 2	103	1,490	153,470		
計						181,840		
単価						1,819	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	補強材取付	49kN/m	単位	m2	数量	100	単価	2, 190	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強材取付(ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	100	283. 7	28, 370	CB222280		
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ		49kN/m	m 2	103	1, 850	190, 550			
計						218, 920			
単価						2, 190	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	盛土内排水材	W300×t7	単位	m	数量	100	単価	702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材		W300×t7	m	101	695	70, 195		
計						70, 195		
単価						702	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	天端排水材	スパノンソフト不織布 635N/5cm	単位	m2	数量		単価	
						100		853.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		スパノンソフト不織布 635N/5cm	m 2	108	790	85,320		
計						85,320		
単価						853.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	基盤排水材	スパノンソフト不織布 175N/5cm	単位	m2	数量		単価	
						100		345.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		スパノンソフト不織布 175N/5cm	m 2	108	320	34,560		
計						34,560		
単価						345.6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	基盤排水	C-40	単位	m3	数量	100	単価	6, 483	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し，締固め		ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 3	100	1, 263	126, 300	CB222230		
クラッシャーラン		C - 4 0	m 3	120	4, 350	522, 000			
計						648, 300			
単価						6, 483	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	壁面排水	C-40	単位	m3	数量	100	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め		ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 3	100	1,263	126,300	CB222230	
クラッシャーラン		C-40	m 3	120	4,350	522,000		
計						648,300		
単価						6,483	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 3	1	1,263	1,263	CB222230	
計						1,263		
単価						1,263	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準ﾊﾞｯｸﾌｵﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m 3	1	2,926	2,926	CB210110	
計						2,926		
単価						2,926	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	軽量盛土	DX-24H 押出発泡 難燃性	単位	m3	数量	100	単価	42,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		敷砂	m 3	100	5,249	524,900	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	104	35,000	3,640,000	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	230	565	129,950	CB225112	
計						4,294,850		
単価						42,950	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	軽量盛土	DX-29 押出発泡 難燃性	単位	m3	数量	100	単価	48,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		敷砂	m 3	100	5,249	524,900	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	104	40,200	4,180,800	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	230	565	129,950	CB225112	
計						4,835,650		
単価						48,360	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	軽量盛土	DX-35 押出発泡 難燃性	単位	m3	数量	100	単価	60,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		敷砂	m 3	100	5,249	524,900	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	104	51,500	5,356,000	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	230	565	129,950	CB225112	
計						6,010,850		
単価						60,110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	軽量盛土	DX-45 押出発泡 難燃性	単位	m3	数量	100	単価	95,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		敷砂	m 3	100	5,249	524,900	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	104	85,900	8,933,600	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	230	565	129,950	CB225112	
計						9,588,450		
単価						95,890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート床版	18-8-40BB W/C≦60% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		各種 一般養生 延長無し 10cm G3551 線径6.0×網目150×150mm	m 3	1	52,000	52,000	CB225120	
計						52,000		
単価						5,200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,000	20,000	WB010211 単一 50号	
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,670	18,670	WB010212 単一 51号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験		前処理費・溶出液作成料含む	検体	1	7,800	7,800		
計						7,800		
単価						7,800	円／検体	